
ISTITUTO COMPRENSIVO “SAMPIERDARENA”  
Piazza Monastero 6, GENOVA   

 Tel 010
 GEIC85100E@ISTRUZIONE.IT

GEIC85100E@PEC.ISTRUZIONE.IT 
WWW.ICSAMPIERDARENA.IT

 
 
 
 
 
 
Prot. n.  1624 /G20   
 

Progetto a valere sull'Avviso Pubblico prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/201
finalizzato all'Inclusione Sociale e alla Lotta al 

CODICE IDENTIFICATIVO AUTORIZZAZIONE

10.1.1A-FSEPON-LI-2017-24 
 

AOODGEFID/31704 
del 24.07.2017

 
Oggetto:  Nomina COORDINAMENTO E DIREZIONE 
                PON  cod. identificativo 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. 
Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche”. Asse I –Istruzione Fondo Sociale Europ
“Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 
10.1.1–Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO L’ Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e 

in quelle periferiche” 

   VISTE le note autorizzative Prot. n. AOOD
   AOODGEFID/31704 del 24.07.2017 del MIUR
   Obiettivi/Azioni/Sottoazioni come di seguito specificato:     

VISTE le  Disposizioni e Istruzioni emanate con nota prot. 1498 del 09/02/2018 nonché la nota 

MIUR AOODGEFID 0034815 DEL 02/08/2017 
VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE 
VISTA la propria richiesta di autorizzazione all’USR Liguria allo svolgimenti di incarichi 

aggiuntivi prot. n. 790/G20 del 12/02/2018

PRESO ATTO del rilascio della suddetta autorizzazione con nota prot. n. 1498 del 20.02.2018

1. Di conferire a se’ stessa, Sara BANDINI, nata a Sestri Levante il   04/04/1972
    C.F. BNDSRA72D44I693U, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta e dell’incarico
    del quale si assume la veste  per la realizzazione dell’intervento
    Coordinamento e la Direzione del 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SAMPIERDARENA”  
Piazza Monastero 6, GENOVA    

010- 6459892, FAX 010- 8601152 
GEIC85100E@ISTRUZIONE.IT - 

GEIC85100E@PEC.ISTRUZIONE.IT -
WWW.ICSAMPIERDARENA.IT  –  C.F. 95159930106

                                                Genova, 19

Progetto a valere sull'Avviso Pubblico prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/201
finalizzato all'Inclusione Sociale e alla Lotta al disagio 

AUTORIZZAZIONE TITOLO PROGETTO 

AOODGEFID/31704 
del 24.07.2017 

COME LA SABBIA SULLA RIVA DEL 
MARE:   TUTTI UGUALI EPPURE 
DIVERSI 

Nomina COORDINAMENTO E DIREZIONE  
cod. identificativo 10.1.1A-FSEPON LI-2017-24   

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
2020.  

Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 
“Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 

Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
o pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e 

Prot. n. AOODGEFID/2811 del 13/07/2017 del MIUR
AOODGEFID/31704 del 24.07.2017 del MIUR all’avvio del PON finanziato con l’FSE agli 
Obiettivi/Azioni/Sottoazioni come di seguito specificato:    10.1.1A-FSEPON

le  Disposizioni e Istruzioni emanate con nota prot. 1498 del 09/02/2018 nonché la nota 

OODGEFID 0034815 DEL 02/08/2017; 

le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE

la propria richiesta di autorizzazione all’USR Liguria allo svolgimenti di incarichi 

aggiuntivi prot. n. 790/G20 del 12/02/2018 

del rilascio della suddetta autorizzazione con nota prot. n. 1498 del 20.02.2018

 
DETERMINA 

 
tessa, Sara BANDINI, nata a Sestri Levante il   04/04/1972

C.F. BNDSRA72D44I693U, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta e dell’incarico
del quale si assume la veste  per la realizzazione dell’intervento, l’incarico di svolgere il 

Direzione del progetto di cui all’oggetto 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SAMPIERDARENA”   

C.F. 95159930106 

 

19/03/2018  

Progetto a valere sull'Avviso Pubblico prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 

CUP 
RIVA DEL I35B18000120007 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

eo (FSE). Obiettivo specifico –10.1–
“Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 

Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

o pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e 

/07/2017 del MIUR e  
all’avvio del PON finanziato con l’FSE agli   

FSEPON-LI-2017-24 

le  Disposizioni e Istruzioni emanate con nota prot. 1498 del 09/02/2018 nonché la nota 

le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 

la propria richiesta di autorizzazione all’USR Liguria allo svolgimenti di incarichi  

del rilascio della suddetta autorizzazione con nota prot. n. 1498 del 20.02.2018 

tessa, Sara BANDINI, nata a Sestri Levante il   04/04/1972 
C.F. BNDSRA72D44I693U, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta e dell’incarico di RUP  

, l’incarico di svolgere il   



2. L'impegno complessivo  di cui al presente provvedimento non potrà superare le 20 giornate   
    lavorative retribuite secondo le indicazioni della Nota Miur 34815 del 02-08-2107 e  
    nota Miur Prot. 35926 del 21.09.2017 a max  €150,00/giornata lordo stato omnicomprensive  
 
3. Le ore prestate in dipendenza del presente incarico, fuori dall’orario di servizio, dovranno essere   
    registrate ed evincibili da idonea documentazione (verbali e registri presenze, time sheet, ecc). 
 
4.Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di fenomeni   
   non imputabili all'Amministrazione medesima. 
 
5. Il pagamento verrà effettuato solo in seguito a disponibilità reale delle erogazioni da parte del   
    Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca e dell’ AdG.  
 
6. Il pagamento della somma indicata sarà effettuato solo ed esclusivamente dopo l'esatta  
    corrispondenza tra gli obblighi assunti con il presente provvedimento e quanto effettivamente   
    svolto agli atti dell'Istituto. 
 
7. La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo. 
 
8. Tale provvedimento è immediatamente esecutivo ed è reso noto mediante pubblicazione  
    all’albo del  sito istituzionale nella sezione PON nonché nelle aree Albo Pretorio online e   
    Amministrazione Trasparente. 

 
 
                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                       Prof.ssa Sara BANDINI 
                                                                                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi    
                                                                                                                                 dell’art.3, comma2, del D.Lgs n.39/93 

  
 


